
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШКИНСКОГО  CЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 ноября 2024г.                    п. Черемушки                                       № 58

 Об  утверждении  плана  превентивных  мероприятий,   направленных  на
предупреждение  пожаров  и  гибель  людей  при  пожарах   территории
Черемушкинского  сельсовета  Балахтинского  района  Красноярского  края  на
2025год.

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и   Уставом
Черемушкинского  МО  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  план  превентивных  мероприятий,   направленных  на
предупреждение  пожаров  и  гибель  людей  при  пожарах   территории
Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского края на 2025год,
согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
обнародования.

Глава сельсовета                                                               М.А.Полухин



      Приложение1
                                                                                                                                                       к постановлению от 05.11.2024 г. № 58

                                                                                                                       

СОГЛАСОВАНО:
 Начальник КГКУ «Пожарная 
охрана Красноярского края»      
ПЧ-31 п. Черемушки   
____________ С.О.Кулигин        
«____»  _______________2024г.

ПЛАН
превентивных мероприятий,  направленных на предупреждение пожаров и гибель людей при пожарах 
на территории  Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского края на 2025 год

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Дата
проведения

Отметка о 
выполнении

1.

Организация  и  проведение  мероприятий,  направленных  на
предупреждение   пожаров  на    территории  Черемушкинского
сельсовета,   максимально  реализовывать  все  формы
профилактического воздействия.  

Администрация
сельсовета,  КГКУ
«Пожарная  охрана
Красноярского края» ПЧ-
31  п.  Черемушки,
специалист  по
социальной работе КГКУ
УСЗН  Балахтинского
района  Красноярского
края

постоянно

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Черемушкинского сельсовета 
Балахтинского района Красноярского 
края
___________________М.А.Полухин
«_____» ______________ 2024 г.



2.
Проведение  мероприятия  по  активизации  агитационно-
разъяснительной работы с населением

Администрация
сельсовета,  КГКУ
«Пожарная  охрана
Красноярского края» ПЧ-
31  п.  Черемушки,
специалист  по
социальной работе КГКУ
УСЗН  Балахтинского
района  Красноярского
края

еженедельно

3.
Проводить мероприятия по активизации агитационно-разъяснительной
работы  в  местах  проживания  многодетных  и  социально
неблагополучных семей на территории

Администрация
сельсовета,  КГКУ
«Пожарная  охрана
Красноярского края» ПЧ-
31  п.  Черемушки,
специалист  по
социальной работе КГКУ
УСЗН  Балахтинского
района  Красноярского
края

ежеквартально

4.

Организация  в  жилом  секторе  проведение  совместных  рейдовых
мероприятий  с  привлечением  должностных  лиц  органов  местного
самоуправления,  сотрудников  полиции,  сотрудников  ФПС  ГПС,
уделив  первоочередное  внимание  проверкам  неблагополучных  и
социально-незащищенных слоев населения.

Администрация
сельсовета,  КГКУ
«Пожарная  охрана
Красноярского края» ПЧ-
31  п.  Черемушки,
специалист  по
социальной работе КГКУ
УСЗН  Балахтинского
района  Красноярского
края

еженедельно

3



5.

Организация  обхода   жилых  домов  и  квартир,  с  распространением
памяток о  соблюдении мер пожарной безопасности среди населения
территории сельсовета

 Администрация
сельсовета,  КГКУ
«Пожарная  охрана
Красноярского края» ПЧ-
31  п.  Черемушки,
специалист  по
социальной работе КГКУ
УСЗН  Балахтинского
района  Красноярского
края

постоянно

6.
В  МБОУ «Черемушкинская  СОШ»   организовать  обучение  детей  в
рамках  проведения  уроков  ОБЖ  с  тематикой  основы  пожарной
безопасности.

КГКУ «Пожарная охрана
Красноярского края» ПЧ-
31 п. Черемушки. 

ежеквартально

7.

Размещение на информационных стендах,  интернет-сайте 
администрации Черемушкинского сельсовета информации  об 
оперативной обстановке  с пожарами и последствиями от них  на 
территории Балахтинского  и Новоселовского районов

Администрация
сельсовета ежемесячно

8.
Проведение разъяснительной и консультационной работы по вопросам
соблюдения обязательных требований по пожарной безопасности.

Администрация
сельсовета,  КГКУ
«Пожарная  охрана
Красноярского края» ПЧ-
31  п.  Черемушки,
специалист  по
социальной работе КГКУ
УСЗН  Балахтинского
района  Красноярского
края

постоянно

4



9.

Сбор  данных  об  организации  и  проведении  профилактических
мероприятий,  обобщение  результатов  проведения  профилактических
мероприятий,  принятие  дополнительных  мер  по  профилактике
нарушений  требований  по  пожарной  безопасности  при  ухудшении
оперативной обстановке.

Администрация
сельсовета,  КГКУ
«Пожарная  охрана
Красноярского  края»
ПЧ-31  п.  Черемушки,
специалист  по
социальной  работе
КГКУ  УСЗН
Балахтинского  района
Красноярского края

каждые 6
месяцев

5


